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روزنه خبر

رئیس سازمان زندان ها:
هومن جوکار به مرخصی رفت

ایســنا: رئیــس ســازمان زندان هــا از اعطای  �
مرخصی به «هومن جوکار» خبر داد. محمدمهدی 
حاج محمدی در توییتر نوشــت: «بــه آقای  هومن 
جــوکار که یک نوبت به ملاقــات پدر هم رفته بود، 
پس از اینکه توانســت وثیقــه لازم را تودیع نماید، 

وفق مقررات مرخصی اعطا شد».

قاضی مسعودی مقام:
فساد به عادت تبدیل شده است

ایلنا: رئیس مجتمع ویژه رســیدگی به جرائم  �
اقتصــادی گفــت: جرائم اقتصــادی تخصصی 
است و غالبا توسط یقه ســفید و کارکنان دولت 
واقــع می شــود که مســلط هســتند. اســداالله 
افتتاحیــه موت کورت  در  نیــز  مســعودی مقام 
جرائم اقتصادی ضمن تســلیت ایام ســوگواری 
ســالار شــهیدان، اظهار کرد: آنچه شبیه سازی 
دادگاه هــا بــه ما کمــک می کند این اســت که 
مباحث تئوری دانشــگاه ها زمانــی مفید فایده 
است که اشــخاص بر مباحث عملیاتی اشراف 
داشــته باشــند. رئیس مجتمع ویژه رسیدگی به 
جرائم اقتصــادی ادامه داد: ما در کشــور کمتر 
به بحث های عملیاتــی و  کاربردی توجه داریم؛ 
یعنی بســیاری از حقوق دانان سرشار از مباحث 
علمی هســتند امــا در عمل نمی تواننــد آنها را 
بــروز دهند. فاصله بین تئوریک و عملی بســیار 
متفاوت اســت؛ یعنی ممکن است ما اطلاعاتی 
درخصوص قتل و اختلاس داشــته باشــیم اما 
زمانی که به شکایت نویسی می پردازیم، متوجه 
می شــویم که برای یک حقوق دان صرف داشتن 
دانــش کافــی نیســت.   رئیــس مجتمــع ویژه 
رســیدگی به جرائــم اقتصادی گفت: ســختی 
جرائم اقتصادی در شناسایی مرتکب و موضوع 
و انطباق های رفتاری اســت. گاهی به من ایراد 
می گیرند که چرا بررسی ها و صدور رأی طولانی 
است اما قاضی باید موضوع را تبیین کند. اگر ما 
قضات متخصص داشته باشیم شاید بیان برخی 
از موضوعات در آرا نیاز به تصریح نداشته باشد. 
وی بــا بیان اینکه فســاد به عادت تبدیل شــده 
اســت، گفت: جرائم اقتصادی تخصصی است 
و غالبا توســط یقه ســفید و کارکنان دولت واقع 

می شود که مسلط هستند.

چهارشنبه   20 مرداد 1400سال هجدهم    شماره 4072

وزیر کشور مطرح کرد
ضرورت رعایت پروتکل های 

بهداشتی در مراسم محرم
ایرنــا: عبدالرضا رحمانی فضلــی در همایش  �

اســتانداران سراســر کشــور گفت: «اگر طرح ها و 
پیشــنهادهای ارائه شــده مورد حمایت، عملیاتی 
و اجرائــی شــود، قطعــا در ادامه مســیر مقابله 
بــا کرونا مؤثر واقع خواهد شــد». نحــوه رعایت 
پروتکل های بهداشــتی با توجه به آغاز ماه محرم 
از دیگر محورهای مورد اشــاره او در جلسه دیروز 
بود که در این خصوص عنوان کرد: «نحوه رعایت 
پروتکل ها با توجــه به اینکه در طلیعه ماه محرم 
و دهه اول این ماه عزیز هستیم و کشور در شرایط 
خاصی در بیماری کرونا قرار گرفته است، اهمیت 
دارد. ما هم دغدغه و نگرانی رعایت پروتکل های 
بهداشــتی را داریم و از طرف دیگر هم مناســک 
و اعمــال ماه محــرم برای همه محترم اســت و 
همیشه از سوی مردم ایران که عاشقان اباعبداالله 
و یاران باوفای ایشان هستند، اهتمام به عزاداری ها 
به صورت امــری اعتقادی و لازم، همــواره دنبال 
شده اســت». فرمانده قرارگاه عملیاتی مقابله با 
کرونا بیــان کرد: «در همین زمینه به اســتانداران 
سراسر کشور توصیه جدی شده تا به دستگاه های 
اجرائی اســتانی تأکید کنند و دانشــگاه های علوم 
پزشکی به عنوان ناظر اصلی با هیئت ها و سطوح 
مختلف ســازمان تبلیغات چه در سطح ملی که 
مسئول اجرای پروتکل هاســت و چه در استان ها 
که واحدهای اســتانی ســازمان تبلیغات مسئول 
هســتند، یک هماهنگی بســیار جدی برقرار باشد 
که ان شــاءاالله بتوانیم طبــق پروتکل های ابلاغی، 
هم عزاداری هایــی به صورت کاملا بهداشــتی و 
متناسب با شــرایط داشته باشــیم و هم سلامت 
مردم حفظ و تأمین شود».رحمانی فضلی با تأکید 
بر اینکه محوریت کار با مردم اســت، خاطرنشان 
کرد: «هر کاری که انجام دهیــم، نهایتا این مردم 
خوب ما هســتند که حتما باید مثل همیشه واقعا 
ما را یاری کنند».او همچنین گفت: «قدردان زحمات 
همه عزیزان کادر درمان هستیم و دشواری کار آنها را 
درک می کنیم؛ نجات جان انسان ها برای همه ما مهم 
است و یک عبادت است و امید داریم خداوند متعال 
اجــر و عاقبت بخیری نصیب همه عزیزان کادر درمان 
کنــد و مردم عزیز هم به ما کمک کنند که ان شــاءاالله 

بتوانیم این پدیده را مدیریت و مهار کنیم».

وحیده کریمی: طرح مسدودســازی اینترنت همچنان در کمیسیون و 
به صورت مخفی بررســی خواهد شــد و تلاش نافرجام دیروز برخی 
از نماینــدگان مجلس برای بازگشــت طرح به صحــن از بلاتکلیفی 

مجلسی خبر می داد که اختیاری در تصمیم گیری ندارد.
درحالی که دیروز صبح در جلســه غیرعلنــی، نمایندگان مخالف 
بررسی طرح صیانت در کمیسیون و اعمال اصل ۸۵ قانون اساسی با 
اکثریت رأی به بازگشت طرح به صحن دادند،  یکباره در جلسه علنی 
و جــوی که طراحــان رأی راه انداختند، شــجاعت ماندن بر تصمیم 
یک ســاعت قبل خود را از دست دادند و برای چندمین بار بهارستان 
نه کنار مردم بلکه در مقابل مردم قرار گرفت. امری که ســبب شــد 
بــار دیگر افکار عمومــی یقین بیابد برای احقاق حقوق شــهروندی 
خــود نباید دل بــه تصمیم های مجلس خوش کنــد. طرح صیانت 
که به طرح مسدود ســازی اینترنت مشــهور شده، واکنش های منفی 
گسترده ای از مردم عادی، نخبگان سیاسی و اجتماعی و دینی و حتی 
بلاگرهــای  به دور از دغدغــه جامعه به خود دیــد و انتظار می رفت 
نماینــدگان مجلس با تکیه بر مســئولیت وکالتی که از موکلان خود 
یعنی رأی دهندگان دارند، اشــتباه خود را اصلاح کنند اما توان ماندن 
بر ســر عهد و پیمان خود را با مردم نداشتند تا این سؤال مطرح شود 
که کدام وکیل شرعا و قانونا می تواند علیه منافع موکل خود تصمیم 
بگیرد؟! تصمیم نهایی این نماینــدگان انقلابی در حمایت از طرحی 
بود که حتی آیت االله جوادی آملی در مخالفت با اصل نگارش چنین 
طرحی و تلاش برای مسدودسازی اینترنت در توییتی نوشته بود: «اگر 
واقعا ما آدم های درستی باشیم ترسی نداریم که فضای مجازی چه 

چیزی را می خواهد منتشر کند».
در رابطــه بــا آنچه دیــروز در مجلــس رخ داد، جلیــل رحیمی 
جهان آبادی، از حامیان اســترداد طرح از کمیســیون و بررسی آن در 
صحــن علنی، بعد از مخالفت مجلس با درخواســت لغو بررســی 
طــرح صیانــت از حقوق کاربــران در فضای مجازی و ســاماندهی 
پیام رســان های اجتماعی گفت: این موضوع ابتدا در جلسه غیرعلنی 
مطرح شد، تعدادی از همکاران ازجمله بنده درخواست کرده بودیم 
که این طــرح به صحن برگردد. دراین باره آقای قالیباف در نشســت 
غیرعلنــی صحبت های خوبی را مطرح کرد و نــکات مثبت و منفی 
طرح را بیان کرد. آقای نادران و ســایر نمایندگان هم خوب صحبت 
کردنــد. در نهایت در رأی گیری اســتمزاجی اکثریــت رأی دادند که 
این رأی از کمیســیون مشــترک به صحن علنی برگردد. او افزود: در 
زمان بررســی این موضوع در صحن علنی، موافقان برگشــت طرح، 
مقداری وارد محتوا شــدند کــه نباید این کار را می کردنــد، بنابراین 
چالش ایجاد شــد. در نهایت این تقاضا تنها به  دلیل کم داشــتن یک 
رأی به تصویب نرسید و در کمیسیون مشترک باقی ماند. شرمنده ایم 
نتوانستیم کاری کنیم. ان شاءاالله در کمیسیون مشترک تلاش می شود 

تا خروجی چالش برانگیز نباشد. اما در صحن علنی بر سر درخواست 
لغو اعمال اصل ۸۵ قانون اساســی در طــرح صیانت، چه آمد؟ در 
صف آرایی موافقان و مخالفان این درخواســت، عبدالناصر درخشان 
در موافقــت با لغو بررســی این طرح در اصل ۸۵ بیــان کرد: مردم 
بنگرید که نمایندگان شــما در پارلمان نگرانی ها و دغدغه های مردم 
را می بینند و نگرانی شما را نگرانی خود می دانند. از همه نمایندگان 
خواهــش می کنم خارج از فضای احساســی و بر اســاس منطق و 
عقلانیت تصمیم بگیرند. امروز کشور در شرایط سختی قرار دارد. روز 
گذشــته ۵۸۸ نفر بر اثر کرونا جان باختند. اولویت اول امروز جامعه 
این موضوع اســت نه پرداختن به فضای مجازی. ساماندهی فضای 
مجازی نیز اهمیت دارد، اما باید در شرایط و موقعیت مناسب بررسی 
شــود. مگر ما چند سال گذشته چنین تجربه ای را نداشتیم؟ به دنبال 
جایگزین کردن جســت وجوگر داخلی به جای جست وجوگر خارجی 
بودیم و جست وجوگر یوز را ایجاد کردیم؛ نتیجه آن چه شد؟ بسیاری 
از مسائل اقتصادی مردم امروز با این اینستاگرام گره خورده است. او 
ادامــه داد: آموزش دانش آموزان ما با پلتفرم های خارجی در ارتباط 
است. آیا به این مســائل نگاه کارشناسی داشته ایم؟ اگر می خواهیم 
خود را مقایســه کنیم باید همه جوانب را در نظر بگیریم. کشورهایی 
که امروز ۲۷۰ قانون در این حوزه دارند ۲۰ سال کار کارشناسی انجام 
داده اند. آیا ما با شــش ماه کار کارشناســی می توانیم چنین قوانینی 
را وضــع کنیم؟ اگر ما امروز تصمیم غلــط بگیریم باید در برابر تاریخ 
و وجدان خود و مردم پاســخ گو باشــیم. عمده تریــن فضای تنفس 
اجتماعی مردم در شبکه های اجتماعی است، نفس مردم را نگیرید. 
بخــش قابل توجهی از زندگی اجتماعی مردم با این فضا گره خورده 
است؛ نباید تصمیمات نســنجیده اتخاذ کنیم، امید مردم به مجلس 
اســت. برای جلوگیری از سوء اســتفاده ها اجازه دهیــد این طرح در 
فرصتی مناســب و در فضایی آرام در صحن مجلس شورای اسلامی 
بررســی شود. امروز جان هزاران نفر از هم وطنان برای کرونا در خطر 

است؛ آیا اولویت امروز فضای مجازی است؟

محمدحســین فرهنگــی، دیگر نماینده مجلس نیــز در موافقت 
با این درخواســت بیان کرد: بنده با اصل این طرح موافق هســتم و 
لازم است برای حفظ حقوق کاربران در فضای مجازی قانون داشته 
باشــیم، اما با بررســی این طرح بر اســاس اصل ۸۵ و در کمیسیون 
مشترک مخالف هســتم. طراحان این طرح مدعی اند که لازم است 
این طرح با سرعت بیشتری رســیدگی شود؛ چراکه می گویند در این 
حوزه قانونی نداریــم. درحالی که ما قانون تجارت الکترونیکی را در 
ســال ۸۲ مصــوب کردیم که بخش مهمی از احــکام آن مربوط به 
همین حوزه است و قانون جرائم رایانه ای را در سال ۱۳۸۸ تصویب 
کردیم که بــاز موضوع این قانــون نیز برخورد بــا کلاهبرداری ها و 
سوءاســتفاده ها در فضای مجازی است. او در ادامه تصریح کرد: در 
قانون مجازات اسلامی نیز در خصوص رفتارهای نابهنجار در فضای 
مجازی قانون موجود اســت پس هیچ لزومی ندارد که بررســی این 

طرح با عجله صورت گیرد.
اما این ســخنان برای حامیان این طرح غیرکارشناســی و در تضاد 
بــا منافع عمومی و البته همراه با منافع رانتی و سیاســی عده ای که 
از پســوند ملی بر هر تولیدی، دنیا به کامشــان شــده، خوش نیامد و 
بــه مخالفت با آن برخی از نمایندگان لب به ســخن گشــودند و بار 
دیگر همه صدای معترض مردم را به خارج از کشــور متصل کردند 
و با جوســازی اجازه بررســی عقلایی به این پیشنهاد را ندادند. برای 
نمونه رضا تقی پور در مخالفت با درخواســت لغو بررسی این طرح 
بر اساس اصل ۸۵ تأکید کرد: متأسفانه در صحبت های متقاضی این 
درخواست شاهد توهین به شعور مجلس بودیم. متأسفانه حواشی 
و نگرانی های ایجادشــده در مردم از سوی دشمنان خارجی و حتی 
برخی از دوســتان داخلی و نیز همکاران ما دنبال شده است. معلوم 
شد که مخالفان این طرح می خواهند مجلس شورای اسلامی از حق 
قانون گذاری در حوزه فضای مجازی محروم شــود. لغو بررســی این 
طرح بر اســاس اصل ۸۵ یعنی حمایت از صیانت هایی که در فضای 

مجازی در این هشت سال صورت گرفته است.
البته این نماینده مجلس در رابطه با حقوق مســلم نمایندگی که 
دفاع از حقوق مردم نه منافع شــخصی و حزبی است، حرفی نزد و 
تقریبا هم از مجلس یازدهمی ها در یک سال و نیم گذشته عملکردی 
در این راستا دیده نشده و هرچه بوده نبرد با دولت سابق و اکنون هم 
سهم خواهی از دولت جدید و شورای شهر بوده است. در این رهگذر 
محدودیــت اینترنت هم فرصت خوبی بــرای ادامه چنین روندی در 
سال های آینده در همه ارکان تصمیم گیری و تصمیم سازی در کشور 
خواهد بود و دیگر نگرانی ای از برملاشدن مفاسد اقتصادی، اخلاقی 
و رفتــاری مدیران در فضــای مجازی وجود نخواهد داشــت و عدم 
آگاهی افکار عمومی از بسیاری از حقایق، حاشیه امنی برای مدیران 

نالایق خواهد شد.

تفاوت آشکار علنی و غیرعلنی بهارستانی ها در بررسی طرح صیانت

مجلس بلاتکلیف
طرح مسدودسازی اینترنت، مخفیانه و با نظر تعداد اندکی از نمایندگان نهایی خواهد شد


